ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 22/2016/QĐ-UBND Gia Lai, ngày 19 tháng 4 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân năm 2004;
 Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ Quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương;
 Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/2015/TTLT-BKHĐT-BNV ngày 11/12/2015 của

liên Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và phòng Tài chính-Kế hoạch thuộc Ủy ban nhân dân huyện,

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và đề xuất của Giám đốc Sở Nội

vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Vị trí, chức năng của Sở Kế hoạch và Đầu tư:
 1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

thực hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà nước về quy

hoạch, kế hoạch và đầu tư, gồm: tổng hợp về quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã
hội; tổ chức thực hiện và đề xuất về cơ chế, chính sách quản lý kinh tế - xã hội trên địa

bàn cấp tỉnh; đầu tư trong nước, đầu tư nước ngoài ở địa phương; quản lý nguồn hỗ

trợ phát triển chính thức (ODA), nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ, nguồn viện

trợ phi Chính phủ nước ngoài; đấu thầu; đăng ký doanh nghiệp trong phạm vi địa

phương; tổng hợp và thống nhất quản lý các vấn đề về doanh nghiệp, kinh tế tập

thể, hợp tác xã, kinh tế tư nhân; tổ chức cung ứng các dịch vụ công thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Sở theo quy định của pháp luật.

     www.LuatVietnam.vn

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng;

chịu sự chỉ đạo, quản lý về tổ chức, biên chế và công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh;

đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
 Trụ sở của Sở Kế hoạch và Đầu tư đặt tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện theo Điều 2,

Thông tư liên tịch số 21/2015/TTLT-BKHĐT-BNV ngày 11/12/2015 của liên Bộ Kế

hoạch và Đầu tư và Bộ Nội vụ và các quy định khác của pháp luật có liên quan.
Điều 3. Cơ cấu tổ chức và biên chế của Sở Kế hoạch và Đầu tư gồm:
1. Lãnh đạo Sở: Giám đốc và không quá 03 Phó Giám đốc;
2. Cơ cấu tổ chức:
2.1. Văn phòng;
2.2. Thanh tra;
2.3. Phòng Phòng Tổng hợp, Quy hoạch;
2.4. Phòng Phòng Đăng ký kinh doanh;
2.5. Phòng Kinh tế ngành;
2.6. Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư;
2.7. Phòng Kinh tế đối ngoại;
2.8. Phòng Khoa giáo, Văn xã;
2.9. Phòng Doanh nghiệp, kinh tế tập thể và tư nhân.
3. Đơn vị sự nghiệp: Trung tâm Xúc tiến đầu tư.
4. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của các phòng, đơn vị thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định của pháp luật và

theo sự phân công hoặc ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.
5. Biên chế và số lượng người làm việc của các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Kế

hoạch và Đầu tư được Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ theo quy định.
Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 29/4/2016.
Quyết định này thay thế Quyết định số 34/2009/QĐ-UBND ngày 13/10/2009 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Gia Lai; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác kế hoạch và

đầu tư của phòng Tài chính-Kế hoạch thuộc UBND huyện, thị xã, thành phố.

     www.LuatVietnam.vn

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Nội vụ; Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ban TCTU;
- Cục KTVB (BTP);
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Gia lai; Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, TTTH, KT, TH, CNXD, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Võ Ngọc Thành

     www.LuatVietnam.vn